
ORDINANZA N. 07/2013 

 
OGGETTO: CHIUSURA INVERNALE STRADA FONTANA LIUSSEL/ TZATE/CAILLA’ E 

TZATÉ/LAGO LOD 

 
IL SINDACO 

RICHIAMATO: 
 
• il T.U. degli EE. LL. (D.L.vo n. 267/2000); 
• la legge regionale n. 5/2001 “Organizzazione delle attività regionali di Protezione civile”; 
• il Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 
• la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA) e successive modificazioni; 
• il vigente Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale di polizia urbana; 
 
DATO ATTO che le strade in oggetto, durante il periodo di apertura delle piste, non risultano transitabili per 
motivi di sicurezza; 
 
DATO ATTO, inoltre, che le località interessate possono essere raggiunte con viabilità alternativa; 
 
SENTITO il direttore delle piste, il quale conferma tale situazione; 
 
RITENUTO, quindi, opportuno prevedere la chiusura delle suddette strade fino alla chiusura degli 
impianti; 

 

ORDINA 

 
la chiusura, per il periodo di apertura degli impianti sciistici, della strada Liussel/Caillà e della strada 
Tzaté/Lago Lod. 
 

RAMMENTA 
 
 
CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale, nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 
 

DA ATTO 
 

che copia della presente ordinanza sarà trasmessa alla Polizia locale; 
 
CHE i contravventori saranno sanzionati a norma dell’art. 20 del vigente regolamento comunale di polizia 
urbana; 
 
Chamois lì, 24.12.13 
 

IL SINDACO 
- Remo DUCLY - 

AG 
 


